

יום הכפורים אינו טעון גורל, ואם כן יניחו אותו לשנה הבאה ויקריבוהו.

ולא קבלו את תירוצו, שהטעם לכך שגם הפר מת, גזרה משום השעיר, [שאם היו אומרים להניח את הפר, היו טועים להניח גם את השעיר]. והסיבה שלא קבלו תירוצו, כי לא מסתבר שמשום גזרה בלבד, יאמרו להמית את הפר, שכן לצורך זה שלא יטעו להכשיר את השעיר לשנה הבאה, די בכך שהפר ירעה.

#### ג. גזירה משום חטאת שמתו בעליה.

חכמי בית המדרש רצו לומר, שהסיבה לכך שאין להניח לשנה הבאה את פר יום הכפורים שהופרש בשנה זו, ונותר, כי יש לחוש, שמא עד השנה הבאה ימות הכהן הגדול<sup>א</sup>, ובכך הפר נפסל, כדן חטאת שמתו בעליה, ויטעו להקריבו בשנה הבאה.

**והקשו** גם על הדברים הללו, שכן יש בכך ישוב מדוע פר יום הכפורים אינו קרב לשנה הבאה, שהוא קרבן יחיד ונפסל במיתת בעליו, אבל שעיר יום הכפורים קרבן ציבור הוא ואינו נפסל במיתת בעלים שאין ציבור מתים.

ולא קבלו את התירוץ, שהטעם לכך שגם השעיר מת, גזרה משום הפר, [שאם היו אומרים להניח את השעיר, היו טועים להניח גם את הפר]. והסיבה שלא קבלו תירוץ זה, כי לא מסתבר שמשום גזרה בלבד, יאמרו להמית את השעיר, שכן לצורך זה שלא יטעו להכשיר את הפר לשנה הבאה, די בכך שהשעיר ירעה.

#### ד. גזירה משום חטאת שעברה שנתה.

שוב רצו לומר, שהסיבה לכך שאין להניח לשנה הבאה את שעיר יום הכפורים, כי כל שעירי חטאות כשרים רק בשנתם הראשונה, ומשנעשו בני שנה, הם פסולים<sup>ב</sup>, וחששו, שמא יניחו לשנה הבאה שעיר, שעד אז יהיה יותר מבן שנה, שהוא פסול.

<sup>א</sup> דילמא מיית אחד מן הכהנים, דאפילו אם תמצוי לומר דמקופיא מכפרי, ראוי לגזור בפר, כשמת אחד מן הכהנים, משום חטאת שמתו בעליה. אבל מה שפירש רש"י, דילמא מיית כהן גדול, לא נהירא לי, דזה דבר הנראה לעינים, ואפשר לעמוד עליו אי מיית או לא, אבל משום חד מכל הכהנים, איכא למיחש שפיר, דאי אפשר לידע שפיר אי מיית חד מינייהו או לא. [תוס']. ושמה אי טעמא משום אחד מהכהנים היה צריך לומר בלשון ודאי גזרה משום מיתת אחד הכהנים ולא בלשון שמא כי לא יתכן שבשנה שלימה לא ימות אחד מכל הכהנים. ומיהו אפשר לא אמרו בלשון ודאי שלא להזכיר קללה.

<sup>ב</sup> דתניא בתורת כהנים גבי חטאת יחיד, "תורה אחת יהיה לכם" הרי כל התורה כולה כעבודה זרה, מה חטאת עבודה זרה בת שנתה, אף כאן בת שנתה, כשהוא אומר "יהיה" לרבות שעירי רגלים, כשהוא אומר "לכם" לרבות שעירי עבודה זרה, "לעושה" לרבות שעיר נשיא. [רש"י].